Página 1 de 1

II TERMO ADITIVO Nº 2023032702

AO CONTRATO Nº 20230327

O Município de ITUPIRANGA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 05.077.102/0001-29, com sede na AV.14 DE JULHO, 12, representado por BENJAMIN TASCA, Prefeito

Municipal, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e W K LINS DE MEDEIROS LTDA, inscrito(a) no CNPJ

43.782.213/0001-25, com sede na VILA VL LANDI, BR 230, ZONA RURAL, São João do Araguaia-PA, CEP 68518-

000, representada por WLAUDIANE KIARA LINS DE MEDEIROS, já qualificados no contrato inicial, determinaram

por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência contratual, conforme cláusula sexta item 6.1. e

prazo de execução dos serviços conforme cláusula sétima itens 7.2 do referido contrato. Ambas as prorrogações pelo

prazo de até 31/12/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo é parte integrante do Contrato Nº 20230160, que passará a ter a vigência contratual e de

execução dos serviços até 31/12/2024 .

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

                                                                                             ITUPIRANGA - PA, 31 de Maio de 2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

CNPJ(MF)  05.077.102/0001-29

 CONTRATANTE

 W K LINS DE MEDEIROS LTDA

 CNPJ 43.782.213/0001-25

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

		2024-05-31T10:46:32-0300
	W K LINS DE MEDEIROS LTDA:43782213000125

		2024-05-31T15:55:26-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034